1124 1125
drylin®-
Spezialisten
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/drylin-Spezialisten
Online-Preisliste
Preise Lieferzeit
drylin®-
Spezialisten
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de
3–8 Tage
drylin®-Mess-Systeme | Lieferprogramm
NT-LM-35-300
Bestellnummer b H Lmin Lmax
NT-LM-35-...mm 35 19 140 600
Bestellschlüssel
mit Rastfunktion
drylin® NT-LM in Verstellung Plexiglasschutztür drylin® NT-LM in Schutztürverstellung in
Werkzeugmaschine
drylin®-Teleskopschienen | Lieferprogramm
Das bewährte drylin® N-Teleskop-System ist jetzt auch
mit Rastfunktion erhältlich. Dabei stehen zwei Varianten
zur Verfügung:
a) Rastung in den Endlagen und in der Mittellage
b) Feinrastung mit wählbarem Rastabstand (Mindestrast-
abstand 10 mm)
 solide Kunststoff-/Aluminiumausführung
 geringes Gewicht, leiser Lauf
 kostengünstig
 korrosionsbeständig, 100 % schmiermittelfrei
 stufenlose Längen bis 1.200 mm
(ausgezogene Gesamtlänge)
zusammengeschobene
Länge L
Schienenbreite: 35 mm
Rastfunktion
Teleskop-System
drylin® – Rastung End- und Mittellage bei Vollauszug – Abmessungen [mm]
individuelle Feinrastung auf Anfrage; die Länge geteilt durch den Rastabstand muss eine gerade Zahl ergeben.
Beispiel: Länge 250 mm, Rastung alle 62,5 mm – 250 : 62,5 = 4
Bestellnummer drylin®-Linearführung H E
WKM-10-80-15-01-L WK-10-80-15-01* 36 93
WKM-10-80-15-01-R WK-10-80-15-01* 36 93
WKM-20-80-15-01-L WK-20-80-15-01* 40 93
WKM-20-80-15-01-R WK-20-80-15-01* 40 93
Bestellnummer L C4 C5 a1 C2 A2 K1 C A H S Cm Hm kz
max.
WKM-11-40 2.000 40 20 18 120 60 6,6 133 73 24 6 100 54 82
H
E
Bei der Baureihe 11 wird der Schlitten mit 4 Schrauben fixiert. Die Schiene ist beweglich und bietet am
Schienenende Anschlussmöglichkeiten.
Bei den Baureihen 10 und 20 werden die Schienen montiert, und der Mess-Schlitten ist beweglich.
Abmessungen [mm]
Abmessungen [mm]
Baureihe WKM-11
Baureihen WKM-10 und -20
 Messprinzip: magnetisch mit Magnetband (10 · 1,4 mm)
 Auflösung: 0,1 mm
 Genauigkeit: ±(0,1 + 0,01 · Messlänge [m]) mm
 Betriebsdauer: über 5 Jahre bei 100 % ED
 Betriebstemperatur: +0 bis +60 °C
 Anzeige: LCD
 Wiederholgenauigkeit:±1 Digit
 Absolutmaß- und Kettenmaßfunktion
 variabel einsetzbar und transportabel
 beliebige Werte als Nullpunkt einstellbar
 Schlitten über Reibschluss klemmbar
 Anzeige wahlweise rechts (R) oder links (L)
vom Führungsschlitten
 max. Schienenlänge 4000 mm
(Messlänge effektiv max. 3757 mm)
Die drylin®-WKM-Mess-Systeme sind netzunabhängig. Die integrierte Batterie garantiert eine mehrjährige Betriebsdauer.
Hierdurch wird eine quasi absolute Wegmessung möglich. Als Maßstab dienen Magnetbänder. Der Positionswert wird
mittels fünfstelligem LC-Display angezeigt.
* Abmessungen Schiene/Schlitten  drylin® W-Kapitel, Seite 939
LL 20 M4
H
b Fmax = 75 N · (200 mm/L)
LB
L
LL
60 C6 60 C5 = 20–49.5 mm
C5 = 20–49.5 mm
a
1
C5C4C2
A
2
K
1
C5C4
H
L
min. 6
WS-10-40
C
Cm
K1
C2
Kz
S A
H
m